

Наименование и дополнение в перечень

закупочных АО «Алтырауская ТЭЦ» товаров, работ и услуг в целом по предприятию, в том числе затраты на которые учитываются при утилизации отходов с применением затратного метода тарифного регулирования на 2019-2020 годы

б/т НДС

№	Наименование материалов	Единица измерения	В целом по предприятию				Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги		
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Срок закупки		Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Вспомогательные материалы на 2019 год:										
1	Управленческий выносной диск высокого разрешения	шт	1	7 363 714	7 363 714	ноябрь 2019г		0,16	7 363 714	1 178 194
2	Унифицированный индикатор положения ИПУ	шт	15	76 875	1 153 125	декабрь 2019г		2,4	76 875	184 500
3	Резе прессин	шт	10	37 708	377 081	декабрь 2019г		1,6	37 708	60 333
4	Предохранительное защитное устройство	шт	20	22 114	442 275	декабрь 2019г		3,2	22 114	70 764
5	Катушка ZAF300-70	шт	5	283 630	1 418 152	2019-2020г		0,8	283 630	226 904
Итого:					10 754 347					1 720 696
2020 год:										
Услуги производственного характера										
1	Иско-наладочные работы:				83 134 000					13 301 440
1.1	Наладка ОПС ТПН т/а ст №3				19 200 000	2020г	н/п			3 072 000
1.2	Наладка ОПС ТПН т/а ст №12				2 200 000					
1.3	Наладка ОПС ТПН т/а ст №12				2 600 000					
1.4	Наладка ОПС ТПН т/а ст №13				3 000 000					
1.5	Наладка ОПС питательного трубопровода т/а ст №13				2 700 000					
1.6	Наладка ОПС в преслах т/а ст №13				3 000 000					
1.7	Наладка ОПС соединительного коллектора к/а ст №7-8				3 200 000					
1.8	Наладка ОПС				2 500 000					
1.9	Проектно-конструкторские работы:				9 858 000	2020г	н/п			1 577 280
1.10	Переворот сечения провода линии связи между ОРУ-110 кВ №1 и №2				1 802 000					
1.11	Дополнение проекта АСКУЭ с вводом т/а ст №12,13				4 028 000					
2	Проект теплоэнергетической установки №2				4 028 000	2020г				3 442 880
2.1	Расчет удельного расхода топлива на 2021-2025 гг.				21 518 000					
2.2	Разработка нормативных энергетических характеристик оборудования				5 000 000		н/п			
2.3	Разработка норм водопотребления и водовосполнения				4 000 000					
2.4	Разработка норм расхода химреагентов				2 968 000		н/п			
2.5	Теплотехническое испытание котла ст №1,3,4				2 650 000					
3	Техническое исследование:				6 900 000		н/п			
3.1	Нивелировка пожарных путей мостовых и козловых кранов:				32 558 000	2020г				5 209 280
3.2	котельный зал II, III, IV оч.				4 558 000					
3.3	-машинный зал II, III, IV оч.									
3.4	-I и II водопольем									
3.5	-ремонтная площадка IV очередей									
3.6	-ремонтная площадка БУ									
3.7	-строительная СУ ТЭЦ									
3.8	-дымоходный рдз котлов ст №8-10									



№	Наименование материалов	Единица измерения	В ислом по предприятию				Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги		
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Срок закупки		Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3.9	- дамасский ряд котлов ст.№11-14									
3.10	Проведение диагностирования металла барабана к/а ст.№4 с целью продления паркового ресурса				3 800 000	2020г	и/п			
3.11	Проведение диагностирования металла корпуса ЦВД к/а ст.№12 с целью продления паркового ресурса				4 200 000	2020г	и/п			
3.12	Проведение энергетического аудита				20 000 000	2020г	тендер			
	Материалы на эксплуатацию				329 314 187					52 690 270
1	Серная кислота	тн	2 700,00	30 475,00	82 282 500,00	2020г	тендер	432,00	30 475,00	13 165 200,00
2	Моющие средства	шт	33 600,00	118,30	5 389 242,86	2020г	и/п	5 376,00	118,30	862 278,86
2.1	Мыло хозяйственное 200гр	шт	1 920,00	401,79	771 428,57			307,20	401,79	123 428,57
2.2	Порошок стиральный 400гр	шт	480,00	757,14	363 428,57			76,80	757,14	58 148,57
2.3	Средство моющее песочное (750мл)	шт	480,00	473,21	227 142,86			76,80	473,21	36 342,86
2.4	Средство песочное для прочистки канализационных труб (750мл)	шт	12,00	2 460,71	29 528,57			1,92	2 460,71	4 724,57
2.5	Универсальное низкотоксичное моющее средство 5л	шт	12,00	1 892,86	22 714,29			1,92	1 892,86	3 634,29
2.6	Жидкое крем-мыло (канистра 5л)	шт			237 162 444,00	2020г	тендер			37 945 991
3	ГСМ	л	311 015,00	144,00	44 786 160,00			49 762	144	7 165 786
3.1	Бензин АИ-92	л	60 000,00	166,00	9 960 000,00			9 600	166	1 593 600
3.2	Бензин АИ-95	л	833 486,00	194,00	161 696 284,00			133 358	194	25 871 405
3.3	Дизельное топливо	л	70000	296,00	20 720 000,00			11 200	296	3 315 200
3.4	Дизельное топливо зимнее	л								
4	Сжиженный газ в баллонах (50л)	баллон	500	2 480	1 240 000	2020г	и/п	80	2 480	198 400
5	Вода питьевая (19л)	шт	8100	400	3 240 000	2020г	и/п	1 296	400	518 400
	Прочие денежные расходы				86 840 085,71	2020г	и/п			13 894 413,71
1	Курьерские услуги и услуги таможенного представителя				1 250 000,00	2020г	и/п			200 000,00
2	Техническое обслуживание железнодорожных путей				38 839 285,71		тендер			6 214 285,71
3	Обязательное страхование работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей				35 000 000,00		тендер			5 600 000,00
4	Проведение периодического (ежегодного) медицинского осмотра работников АО "АТЭЦ"	чел	1 130,00	10 000,00	11 300 000,00		тендер			1 808 000,00
5	Медикаменты для аптечек:				450 800,00		и/п			72 128,00
5.1	Бинты стерильные	шт	280	170,00	47 600,00					
5.2	Бинты нестерильные	шт	280	130,00	36 400,00					
5.3	Вага	уп	140	220,00	30 800,00					
5.4	Стерильные перчатки №7-8	пара	420	160,00	67 200,00					
5.5	Дейкопластырь	уп	140	260,00	36 400,00					
5.6	Жгут	шт	140	250,00	35 000,00					
5.7	Спирт этиловый 70 %	флакон	140	140,00	19 600,00					
5.8	Валдол 0,06 грамм	уп	140	130,00	18 200,00					
5.9	Нитроглицерин 0,005	уп	140	650,00	91 000,00					
5.10	Раствор аммиака 10 %	флакон	140	120,00	16 800,00					
5.11	Раствор йода 5 %	флакон	140	170,00	23 800,00					
5.12	Р-р Бриллиантовый зеленый (зеленка) 20 мл	флакон	140	100,00	14 000,00					
5.13	Перекись водорода 3%-40мл	флакон	140	100,00	14 000,00					
	Итого:				416 154 272,57					66 584 683,61

№	Наименование материалов	Единица измерения	Всего по предприятию				Способ закупки	В том числе на регулируемые услуги		
			Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)	Срок закупки		Объем закупки	Среднегодовая цена (тенге)	Максимальный размер сумм на закупку (тенге)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Примечание: АО "АТ" - вправе вносить изменения и дополнения в Перечень в течение года.

Итого:

Всего в виде прихода по общим вопросам

Начальник ПТО

Начальник СБАОТ

Начальник ОПНР

Начальник ПЭО

Начальник ОЗА

Самбадинов Д.А.
Кузнецов С.К.
Борисенко М.Н.
Улан В.А.
Сиддакашева Г.К.
Мукашева Ж.М.